COMISSÃO ESPECIAL – PL 733/2025

REQUERIMENTO Nº      , DE 2025

(Do Sr. Leo Prates)

Requer  a  inclusão  de
convidado para as audiências
públicas  propostas  no  Plano
de Trabalho do relator.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  o  aditamento  às
audiências propostas pelo ilustre relator, Deputado Arthur
de Oliveira Maia, expostas em seu plano de trabalho, com a
inclusão  de  representantes  do  Ministério  Público  do
Trabalho - MPT, tendo em vista a expertise e relevância
desses agentes para a discussão do assunto, e também do
Diretor Executivo, Sr. Claudio Loureiro de Souza, do Centro
Nacional  de  Navegação  Transatlântica  (CNNT)  –
CENTRONAVE, entidade que opera várias modalidades do
transporte  marítimo  no  longo  curso,  incluindo  granéis,
carga geral, cargas de projeto, produtos florestais, roll-on-
roll-off e contêineres, segmento no qual movimentam cerca
de  97%  das  cargas  de  exportação  e  importação  do
comércio exterior brasileiro.

Sala da Comissão, 08 agosto de 2025.

Deputado Leo Prates

PDT/BA

*C
D2

54
24

47
52

30
0*

RE
Q

 n
.1

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
08

/2
02

5
11

:2
4:

18
.9

33
 -

PL
07

33
25

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Leo Prates
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254244752300